



**GULD
PILLRET**

Instiftat av Läkemedelsförsäkringen

I samarbete med:

Medicin DAGENS **Apoteks**
MARKNADEN

2020-09-30 13:30 CEST

App för ADHD-behandling vinner Guldpillret 2020

I dag presenterades vinnarna av Guldpillret 2020. Priset går till Region Gävleborg och företaget Medilevel AB för utvecklingen av ett digitalt uppföljningssystem för insättning av ADHD-medicin.

Om årets vinnare

2015 startade BUP i Region Gävleborg projektet ”Medicinuppföljning i hemmet” för patienter som skulle starta behandling med ADHD-läkemedel. Patienterna fick låna blodtrycksmätare för att sköta registrering av mätvärden hemma. Eftersom sms eller mail inte får användas i kommunikationen med patienter upplevdes sättet som omodernt och de unga patienterna ifrågasatte metoden. Idén till ett modernt uppföljningssystem föddes när en 16-årig patient vid ett möte uttryckte att det borde finnas en app att registrera data i.

Regionen tog kontakt med Medilevel AB för att utveckla ett system som både kunde uppfylla patienternas och vårdens behov och krav på säkerhet och sekretess. Hösten 2017 togs systemet HIPR i drift på fyra BUP-mottagningar inom Region Gävleborg. Under våren 2018 lades mottagningar inom vuxenpsykiatri till. Sedan 2019 används HIPR i hela

Region Gävleborg. Resultaten visar att patienter och föräldrar är mer delaktiga i medicininsättningen och att följsamheten har ökat och biverkningarna av medicinen minskar. Patienterna som använder appen ökar närvaron i skolan och föräldrarna slipper ta ledigt från jobbet. Med färre besök hos sjuksköterska vid insättning av medicin avlastas en redan ansträngd vårdkö.

Juryns motivering:

"Årets pristagare har utvecklat ett smart digitalt uppföljningsstöd som skapar vinster för patienter, deras familjer, sjukvården och samhället. Följsamhet och uppföljning av läkemedelsbehandling av unga patienter med ADHD har förbättrats. Tekniken har en framtida potential i kraft av sin skalbarhet till andra diagnoser och patientgrupper."

Juryn betonar vikten av att kunskapsdatabaser och digitala verktyg som används i vården bygger på information som är öppen och att algoritmerna är tillgängliga för granskning.

Om Guldpillret:

Det första Guldpillret delades ut 2010 och priset firar i år tioårsjubileum. Priset är instiftat av Läkemedelsförsäkringen och delas ut i samarbete med Dagens Medicin och Apoteksmarknaden. Syftet med priset är att uppmärksamma behovet av en bättre och säkrare läkemedelsanvändning, för att minska risken för läkemedelsskador. Vinnarna får en prissumma på 100 000 kronor.

– Det är alltid lika roligt och lika svårt att utse vinnare av Guldpillret. Priset är en viktig signal som uppmanar till förbättrad läkemedelshantering och därmed bättre patientsäkerhet. Extra bra känns det att få belöna initiativ som kommer från dem som arbetar varje dag i vården och som i sitt dagliga arbete finner på nya lösningar för att ge vården bättre innehåll, inte minst genom att involvera patienterna själva i allt högre grad, Robert Ström, vd för Läkemedelsförsäkringen och juryns ordförande.

Övriga ledamöter i juryn är Lotta Håkansson, ordförande Reumatikerförbundet, Mikael Hoffman, ordförande i Svenska läkaresällskapets kommitté för läkemedelsfrågor, chef för stiftelsen Nepi, nätverket för läkemedelsepidemiologi, Märith Johansson, ordförande Apotekarsocieteten, Kristina Dunder, senior expert på Läkemedelsverket samt svensk ledamot i CHMP, den vetenskapliga kommittén för humanläkemedel hos den europeiska läkemedelsmyndigheten EMA, Lars L Gustafsson, professor i klinisk farmakologi, Karolinska institutet, Sineva Ribeiro, ordförande Vårdförbundet, Malin Parkler, vd Pfizer och Lisa Blohm, chefredaktör Dagens Medicin.

Kontaktpersoner:

Måns Lööf, vårdutvecklare, Region Gävleborg 072-2072979
mans.loof@regiongavleborg.se www.regiongavleborg.se

Patrik Borneson, grundare Medilevel AB 070-8785999
patrik.borneson@medilevel.se

Juryns ordförande: Robert Ström, vd, Läkemedelsförsäkringen, 070-296 16
20

Projektledare: Maja Florin, affärsområdeschef, Dagens Medicin Agenda. 070-
691 24 39.